
 
 

Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 имени Сирина Николая Ивановича»  

(МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.») 

 

ПРИКАЗ 
г. Ханты-Мансийск 

 

 

30.08.2024                       № 344-ОД  
 

 

«О работе Совета профилактики безнадзорности и  

правонарушений несовершеннолетних, обучающихся в  

МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.» в 2024-2025 учебном году» 

 

 

В соответствии с планом воспитательной работы МБОУ «СОШ № 6 им. 

Сирина Н.И.» на 2024-2025 учебный год, с целью профилактики правонарушений, 

преступлений среди обучающихся, формирования законопослушного поведения, в 

соответствии с решением Совета профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, обучающихся в МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.» от 

30.08.2024 № 1, на основании решения педагогического совета от 30.08.2024 № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о Совете профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, обучающихся в МБОУ «СОШ № 6 им. 

Сирина Н.И.» (приложение 1). 

2. Продолжить работу Совета профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, обучающихся в МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.» в 

2024-2025 учебном году согласно Положению о Совете профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обучающихся в МБОУ 

«СОШ № 6 им. Сирина Н.И.», с учетом Положения о внутришкольном учете 

(наблюдении) отдельных категорий несовершеннолетних, обучающихся в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича» (приказ от 

03.03.2022 № 144-ОД) (приложения 1, 2).  

3. Утвердить: 

3.1. План работы Совета профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, обучающихся в МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.» 

на 2024-2025 учебный год (приложение 3); 

3.2. Состав Совета профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, обучающихся в МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.» 

на 2024-2025 учебный год (приложение 4). 

4. Колесникову Т.В., заместителя директора, назначить ответственной за 

функционирование Совета профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, обучающихся в МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.». 



 
 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Колесникову Т.В., 

заместителя директора.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                       С.О. Москвина 

 


